
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 

Bratrská 34, 750 11 Přerov 2 

Spis zn.: 2017/147148/STAV/SU/Hra Přerov, dne 16.02.2018 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/021471/2018/Hra 

Alena Hrabinová 

581 268 636 

alena.hrabinova@prerov.eu 

 

 
Navrhovatel:  

 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

 

 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 24/2018 

 

Výroková část: 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavebního úřadu, jako 

stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 

stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění 

stavby"), kterou dne 07.11.2017 podala 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje na základě plné moci společnost MSEM, a.s., IČO 64610080, Collo - louky 126, 

Frýdek- Místek, 738 02  Frýdek - Místek 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y: 

 

ŘÍKOVICE, VN294,PR_3519-DTS, VNv, NNk  

(dále jen stavba) na pozemcích parcela č.  st. 26 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 27/1 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. 27/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 29 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 30/2 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. 31/3 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 32 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 91 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. 92 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 103/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 106 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. 109 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 110 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 112 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. 113 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 114 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 116 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. 118 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 119 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 120 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. 121 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 122 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 126/1 (zastavěná plocha 

a nádvoří), st. 126/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 135 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 136 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. 137 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 140 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 142 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. 143 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 144 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 145 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. 147 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 148 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 149 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. 152 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 153 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 154 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. 156 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 161 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 166 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. 169 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 170 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 171/1 



Č. j. MMPr/021471/2018/Hra str. 2 

 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. 174 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 175 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 176 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. 177 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 178 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 186 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. 187 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 188 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 189 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. 281 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 282 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 283 

(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 23 (zahrada), parc. č. 24/1 (zahrada), parc. č. 24/2 (zahrada), parc. č. 25/1 

(ostatní plocha), parc. č. 25/2 (ostatní plocha), parc. č. 25/3 (ostatní plocha), parc. č. 32 (ostatní plocha), parc. č. 

34/1 (ostatní plocha), parc. č. 58/1 (zahrada), parc. č. 58/2 (zahrada), parc. č. 147/4 (zahrada), parc. č. 183/9 

(zahrada), parc. č. 185/1 (ostatní plocha), parc. č. 187/1 (zahrada), parc. č. 187/2 (zahrada), parc. č. 188/1 

(zahrada), parc. č. 190/2 (zahrada), parc. č. 190/3 (ostatní plocha), parc. č. 193/1 (zahrada), parc. č. 193/4 

(ostatní plocha), parc. č. 194 (orná půda), parc. č. 197/1 (zahrada), parc. č. 197/2 (ostatní plocha), parc. č. 202/1 

(zahrada), parc. č. 203 (zahrada), parc. č. 206/2 (ostatní plocha), parc. č. 208/1 (ostatní plocha), parc. č. 208/2 

(ostatní plocha), parc. č. 208/3 (ostatní plocha), parc. č. 209/5 (zahrada), parc. č. 210/1 (ostatní plocha), parc. č. 

212/1 (orná půda), parc. č. 221/2 (ostatní plocha), parc. č. 292 (ostatní plocha), parc. č. 293/1 (ostatní plocha), 

parc. č. 293/2 (ostatní plocha), parc. č. 293/4 (ostatní plocha), parc. č. 294/1 (ostatní plocha), parc. č. 295 

(ostatní plocha), parc. č. 331 (ostatní plocha), parc. č. 332 (ostatní plocha), parc. č. 333 (ostatní plocha), parc. č. 

334 (ostatní plocha), parc. č. 1120 (ostatní plocha), parc. č. 1334 (ostatní plocha), parc. č. 1336 (ostatní plocha), 

parc. č. 1484 (ostatní plocha) v katastrálním území Říkovice u Přerova.  

 

Popis stavby: 

Předmětem návrhu je umístění nového zemního kabelového vedení NN v jihovýchodní části obce Říkovice, 

které nahradí stávající nadzemní vedení NN. 

Jedná se o liniovou stavbu, kde přenosová schopnost nových vedení NN AYKY 4x70 je cca 104 kW, délky 330 

m. Přenosová schopnost nových vedení NN AYKY 3x120+70 je cca 145 kW, o délce  2587 m. 

Ze stávající DTS PR_3519 umístěné na parcele č. 212/1, budou vyvedena celkem tři nová kabelová vedení 

typu AYKY 3x120+70 překopem přes vozovku na pare. č. 334 směrem k domu na parcele č. st. 176 ve výkopu 

50x130 cm a budou uloženy v obetonovaných chráničkách průměru 110 mm, v hloubce min. 120 cm pod 

úrovní komunikace. Dále budou pokračovat třemi směry. Směr rozpojovací skříň R26 typu SR401 umístěné 

na parcele č. 58/2, směr rozpojovací skříň R32 typu SR501 umístěné na parcele č. 185/1 a směr rozpojovací 

skříň R31 typu SR501 umístěné na parcele č. 208/1. 

Úsek DTS PR 3519-skříň R26 

Ze stávající DTS PR_3519 umístěné na parcele č. 212/1 bude vyvedeno jedno ze tří nových kabelových vedení 

typu AYKY 3x120+70 překopem přes vozovku na pare. č. 334 směrem k domu na parcele č. st. 176 a dále 

povede překopem přes vozovku parcela. č. 332 směrem k domu na parcele č. st. 161, v obou případech ve 

výkopu 50x130 cm a bude uloženo v obetonovaných chráničkách průměru 110 mm v hloubce min. 120 cm 

pod úrovní komunikace. Ukončeno bude v nové rozpojovací skříni ozn. R26 typu SR401, umístěné na parcele 

č. 58/2 a bude propojovat, přes nové přípojkové skříně typu SS100, umístěné na parcelách jednotlivých 

odběratelů, odběrná místa na parcelách č. st. 161, st. 147, st. 169, st. 126/1, st. 126/2, st. 120. 

Souběžně se zemním kabelovým vedením bude do stejného výkopu uloženo i uzemnění z pásku FeZn 30x4 

pro novou rozpojovací skříň R26 a pro novou přípojkovou skříň č. 124. 

V nové rozpojovací skříni ozn. R26 bude připojeno stávající kabelové vedení typu AYKY 3x120+70, které 

propojuje stávající přípojkové skříně umístěné na parcelách jednotlivých odběratelů, odběrná místa na 

parcelách č. st. 266, st. 267, st. 295, st. 260, st. 262, st. 274, st. 294, st. 257, st. 259, st. 263, vedoucí do stávající 

DTS PR_3519. 

Úsek PR 3519-skříň R32 

Ze stávající DTS PR_3519 umístěné na parcele č. 212/1, bude vyvedeno jedno ze tří nových kabelových 

vedení typu AYKY 3x120+70 překopem přes vozovku na pare. č. 334 směrem k domu na parcele č. st. 176  a 

bude ukončeno v nové rozpojovací skříni ozn. R32 typu SR501 umístěné na parcele č. 185/1 a bude 

propojovat, přes dvě stávající přípojkové skříně umístěné na parcelách jednotlivých odběratelů, odběrná 

místa na parcelách č. 202/1, č. 194 a dále přes nové přípojkové skříně typu SS100 umístěné na parcelách 

jednotlivých odběratelů, odběrná místa na parcelách č. 197/1, st. 187, st. 174, st. 142. Nové vedení bude 

čtyřikrát křížit vozovku na pare. č. 332. První křížení bude mezi parcelou. č. 202/1 a parcelou. č. 203, druhé 

křížení bude mezi parcelou. č. 194 a parcelou. č. 195/3, třetí křížení bude mezi domem na pozemku parcela  č. 

st. 187 a pare. č. 191/1, čtvrté křížení bude mezi domem na pozemku parcela č. st. 174 a parcela č. 189. Všech 

pět křížení vozovky bude provedeno překopem o rozměru výkopu 50x130 cm, kde bude nové vedení uloženo v 

obetonovaných chráničkách průměru 110 mm v hloubce min. 120 cm pod úrovní komunikace. 

Souběžně se zemním kabelovým vedením bude do stejného výkopu uloženo i uzemnění z pásku FeZn 30x4 



Č. j. MMPr/021471/2018/Hra str. 3 

 
pro novou rozpínací skříň R32, jednu stávající přípojkovou skříň č. X12 a novou přípojkovou skříň č. 129. 

Úsek PR 3519-skříň R31 

Ze stávající DTS PR_3519 umístěné na parcele č. 212/1, bude vyvedeno jedno ze tří nových kabelových 

vedení typu AYKY 3x120+70 překopem přes vozovku na parcele. č. 334 směrem k domu na pozemku parcela 

č. st. 176 ve výkopu 50x130 cm a bude uloženo v obetonovaných chráničkách průměru 110 mm v hloubce 

min. 120 cm pod úrovní komunikace. Ukončeno bude v nové rozpojovací skříni ozn. R31 typu SR501 

umístěné na parcele č. 208/1 a bude propojovat, přes nové přípojkové skříně typu SS100 umístěné na 

parcelách jednotlivých odběratelů, odběrná místa na parcelách č. st. 176, st. 189, st. 177 a st. 188. 

Souběžně se zemním kabelovým vedením bude do stejného výkopu uloženo i uzemnění z pásku FeZn 30x4 

pro novou rozpojovací skříň R31. 

Úsek skříň R26-skříň R27 

Úsek mezi novou rozpojovací skříní ozn. R26 typu SR401 umístěnou na parcele č. 58/2 a novou rozpojovací 

skříni ozn. R27 typu SR401 umístěnou na pozemku parcela č. st. 140 bude propojovat nové kabelové vedení 

typu AYKY 3x120+70, přes nové přípojkové skříně typu SS100, umístěné na parcelách jednotlivých 

odběratelů, odběrná místa na parcelách č. st. 119, st. 122, st. 166, st. 137, st.136. 

Souběžně se zemním kabelovým vedením bude do stejného výkopu uloženo i uzemnění z pásku FeZn 30x4 

pro novou rozpojovací skříň R27. 

V nové rozpojovací skříni ozn. R27 bude připojeno stávající kabelové vedení typu AYKY 3x120+70, vedoucí ze 

stávající rozpojovací skříně ozn. R10, umístěné naproti přes vozovku, na rohu u domu na pozemku parcela č. 

141. 

Úsek skříň R27 - skříň R29 

Úsek mezi novou rozpojovací skříní ozn. R27 typu SR401 umístěné na pozemku parcela č. st. 140 a novou 

rozpojovací skříní ozn. R29 typu SR822 umístěné ve stávajícím zděném pilíři na parcele č. 293/1 bude 

propojovat nové kabelové vedení typu AYKY 3x120+70 přes nové přípojkové skříně typu SS100, umístěné na 

parcelách jednotlivých odběratelů, odběrná místa na parcelách č. st. 140, st. 156, st. 148, st. 118, 190/2, st. 

170, st. 29. Toto nové kabelové vedení bude podcházet stávající komunikaci na parcele č. 295, mezi domem 

na pozemku parcela č.  st.30/2 a parcelou. č. 293/2 a bude uloženo v chráničce průměru 110 mm, v hloubce 

min. 120 cm pod úrovní komunikace, která bude provedena protlakem. 

Souběžně se zemním kabelovým vedením bude do stejného výkopu uloženo i uzemnění z pásku FeZn 30x4 

pro novou rozpojovací skříň R29 a pro novou přípojkovou skříň č. 112. 

Úsek skříň R29 - stávající skříň R14 

Úsek mezi novou rozpojovací skříní ozn. R29 typu SR822 umístěnou ve stávajícím zděném pilíři na parcele č. 

293/1 a spojkovištěm u stávající rozpojovací skříně ozn. R14, umístěné na parcele č. 34/1 bude propojovat 

nové kabelové vedení typu AYKY 3x120+70 přes nové přípojkové skříně typu SS100, umístěné na parcelách 

jednotlivých odběratelů, odběrná místa na parcelách č. st. 30/2, st. 116, st. 106, st. 110, st. 114. U stávající 

rozpojovací skříně ozn. R14, umístěné na pare. č. 34/1 bude nové kabelové vedení typu AYKY 3x120+70 

naspojkováno na stávající kabelové vedení typu AYKY 3x120+70, vedoucí ze stávající rozpojovací skříně ozn. 

R10, umístěné na parcele č. 141. 

Souběžně se zemním kabelovým vedením bude do stejného výkopu uloženo i uzemnění z pásku FeZn 30x4 

pro novou přípojkovou skříň č. 81. 

Úsek skříň R29-skříň R30 

Úsek mezi novou rozpojovací skříní ozn. R29 typu SR822 umístěnou ve stávajícím zděném pilíři na parcele č. 

293/1 a novou rozpojovací skříní ozn. R30 typu SV201, umístěnou na sloupu č. 83 na pozemku parcela č. 292 

bude propojovat nové kabelové vedení typu AYKY 3x120+70. Nové kabelové vedení typu AYKY 3x120+70 

bude na parcele č. 294/1 podcházet stávající komunikaci a bude uloženo v chráničce průměru 110 mm, v 

hloubce min. 120 cm pod úrovní komunikace, která bude provedena protlakem. V pozemku parcela č. 292 

bude nové kabelové vedení typu AYKY 3x120+70 uloženo souběžně se stávajícím kabelem typu AYKY 

3x240+120 v rozšíření stávajícího výkopu o 50x80 cm v chráničkách průměru 90 mm. 

Souběžně se zemním kabelovým vedením bude do stejného výkopu uloženo i uzemnění z pásku FeZn 30x4 

pro novou rozpojovací skříň R30. 

V nové rozpojovací skříni ozn. R29 typu SR822, umístěné v pozemku parcela č. st. 293/1, bude připojeno 

stávající kabelové vedení typu AYKY 3x240+120, vedoucí z DTS PR_3520, které bude prodlouženo o 5,0 m, a 

to naspojkováním na nový kabel AYKY 3x240+120. 

Skříň R30 

V nové rozpojovací skříni ozn. R30 typu SV201, umístěné na sloupu č. 83 na parcele č. st. 292, bude 

připojeno stávající kabelové vedení typu AYKY 3x240+120 vedoucí z DTS PR_3520, které bude prodlouženo 

o 3,0 m naspojkováním na nový kabel AYKY 3x240+120. 

Skříň R28 



Č. j. MMPr/021471/2018/Hra str. 4 

 
V nové rozpojovací skříni ozn. R28 typu SP101 umístěné na sloupu č. 83 na parcele č. st. 292, bude připojeno 

stávající vedení pro odběrná místa na parcelách č. st. 25/1 a č. st. 25/2. Rozpojovací skříň ozn. R28 bude 

propojena s rozpojovací skříňí ozn. R30 kabelovým vedením typu AYKY 4x35. 

Úsek skříň R29-skříň R32 

Z nové rozpojovací skříně ozn. R29 typu SR822, umístěné na parcele č. st. 293/1, budou dále vyvedena dvě 

nová kabelová vedení typu AYKY 3x120+70 směrem k rozpojovací skříni R32 typu SR501 umístěné na 

pozemku parcela č. 185/1. 

Jedno nové kabelové vedení typu AYKY 3x120+70 (směrem k DTS PR_3520) bude ukončeno v nové 

rozpojovací skříni ozn. R32 typu SR501, umístěné na pozemku parcela č. 185/1 a bude propojovat, přes nové 

přípojkové skříně typu SS100 umístěné na parcelách jednotlivých odběratelů, odběrná místa na parcelách č. 

292, st. 32, st. 92, st. 103/1, 24/1, 25/3, st. 121, st. 143, st. 144, st. 145. Toto nové kabelové vedení bude 

podcházet stávající komunikaci na parcele č. 294/1, mezi domem na pozemku parcela. č. st. 162 a parcelou č. 

1124 a bude uloženo v chráničce 0 110 mm v hloubce min. 120 cm pod úrovní komunikace, která bude 

provedena protlakem. Na parcele č. 292 bude nové kabelové vedení typu AYKY 3x120+70 uloženo souběžně 

se stávajícím kabelem typu AYKY 3x240+120 v rozšíření stávajícího výkopu o 50x80 cm (stejný výkop jako 

pro úsek R29-R30) v chráničce průměru 90 mm. Na parcele 147/4 bude nové kabelové vedení typu AYKY 

3x120+70 uloženo souběžně se dvěma stávajícími kabelovými vedeními typu AYKY 3x240+120 v rozšíření 

stávajícího výkopu o 35x80 cm v chráničce průměru 90 mm. Dále bude nové vedení křížit komunikaci na 

pozemku parcela č. 292 mezi domy na pozemcích parcela č. st. 94 a st. 25/3. Křížení komunikace bude 

provedeno překopem o rozměru výkopu 50x130 cm, kde bude kabel uložen v obetonované chráničce průměru 

110 mm v hloubce min. 120 cm pod úrovní komunikace. Dále bude nové vedení podcházet komunikaci na 

parcele. č. 294/1 mezi parcelami  č. 183/9 a 193/4, kde bude uloženo v chráničce průměru 110 mm, v hloubce 

min. 120 cm pod úrovní komunikace, která bude provedena protlakem. Poslední křížení komunikace na 

pozemku parcela č. 193/4 mezi parcelami  č. 185/1 a 1334 bude provedeno překopem o rozměru výkopu 

50x130 cm, kde bude kabel uložen v obetonované chráničce průměru 110 mm v hloubce min. 120 cm pod 

úrovní komunikace. 

Souběžně se zemním kabelovým vedením bude do stejného výkopu uloženo i uzemnění z pásku FeZn 30x4 

pro novou rozpojovací skříň R32 a dvě nové přípojkové skříně č. 96 a č. 126. 

Druhé kabelové vedení, směrem k domu  na pozemku parcela č. st.  27/2 typu AYKY 3x120+70, bude 

ukončeno v nové rozpojovací skříni ozn. R32 typu SR501, umístěné na parcele č. 185/1 a bude propojovat, 

přes stávající přípojkovou skříň č. 139 na parcele  č. st. 27/2 a nové přípojkové skříně typu SS100 umístěné na 

parcelách jednotlivých odběratelů, odběrná místa na parcelách č. st. 27/1, st. 26, st. 93, st. 109, 1120, st. 113, 

st. 112, st. 91. Toto nové kabelové vedení bude podcházet stávající komunikaci na parcele č. 295, mezi domem 

na pozemku parcela č.  st. 30/2 a parcelou č. 293/2 a bude uloženo v chráničce průměru 110 mm v hloubce 

min. 120 cm pod úrovní komunikace, která bude provedena protlakem. Dále bude křížit komunikaci na 

pozemku parcela. č. 332 mezi domy na pozemku parcela č. st. 112 a st. 91 a bude provedeno překopem o 

rozměru výkopu 50x130 cm, kde bude nové vedení uloženo v obetonované chráničce průměru 110 mm v 

hloubce min. 120 cm pod úrovní komunikace. 

Souběžně se zemním kabelovým vedením bude do stejného výkopu uloženo i uzemnění z pásku FeZn 30x4 

pro novou přípojkovou skříň č. 75. 

Úsek skříň R31-skříň R32 

Úsek mezi novou rozpojovací skříní ozn. R31 typu SR501, umístěnou na parcele č. 208/1 a novou rozpojovací 

skříní ozn. R32 typu SR501, umístěnou na pozemku parcela č. 185/1 bude propojovat nové kabelové vedení 

typu AYKY 3x120+70, přes nové přípojkové skříně typu SS100, SS200, umístěné na parcelách jednotlivých 

odběratelů, odběrná místa na parcelách č. st. 171/1, 203, st. 178, st. 149, st. 152, st. 153, 193/4, st. 154, st. 186, 

st 175, 187/1, st. 135. 

Souběžně se zemním kabelovým vedením bude do stejného výkopu uloženo i uzemnění z pásku FeZn 30x4 

pro novou přípojkovou skříň č. 111. 

Úsek skříň R31-bytový dům u nádraží ČD (č.p. 67) ozn. 67A a 67B 

Z nové rozpojovací skříně ozn. R31 typu SR501, umístěné na parcele č. 208/1, bude nové kabelové vedení 

typu AYKY 4x70 propojeno přes nové přípojkové skříně typu SS100 umístěné na parcelách jednotlivých 

odběratelů, odběrná místa na parcelách č. st. 281, st. 282, st. 283 a bude tvořit smyčku. Nové kabelové vedení 

bude na čtyřech místech křížit vozovku. Jedno křížení vozovky bude v pozemku parcela č. 334, mezi domem 

na pozemku parcela č. st. 188 a parcelou č. 212/1 , druhé křížení vozovky bude na pozemku parcela  č. 208/2 

mezi domem na pozemku parcela č. st. 281 a parcelou. č. 334, třetí křížení vozovky bude v pozemku parcela  

č. 1334, mezi domem na pozemku parcela č. st. 282 a parcelou  č. 214. Čtvrté křížení vozovky bude v pozemku 

parcela č. 1334 mezi domem na pozemku parcela č.  st. 283 a parcelou  č. 220.  

Všechna křížení vozovky budou provedena překopem o rozměru výkopu 50x130 cm, kde budou nová vedení 



Č. j. MMPr/021471/2018/Hra str. 5 

 
uložena v obetonovaných chráničkách průměru 110 mm v hloubce min. 120 cm pod úrovní komunikace.  

Souběžně se zemním kabelovým vedením bude do stejného výkopu uloženo i uzemnění z pásku FeZn 30x4 

pro novou přípojkovou skříň č. 67B. 

 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna dle popisu ve výroku rozhodnutí v souladu s ověřenou grafickou přílohou rozhodnutí 

(výkresovou částí dokumentace pro vydání územního rozhodnutí), která obsahuje výkres současného stavu 

území se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na 

okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

Grafická příloha bude v souladu s ustanovením § 92 odst. 4 stavebního zákona předána žadateli po nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí.  

2. Ve smyslu zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s 

jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, se ukládá investorovi zajistit v plném rozsahu geodetické 

práce na stavbě kvalifikovanými pracovníky. 

3. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace ověřené v tomto územním řízení, případné změny 

nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

4. Před započetím výkopových prací je stavebník povinen zajistit vytýčení všech podzemních vedení jejich 

správci, učinit veškerá opatření, aby nedošlo k jejich poškození a zajistit plnění jejich podmínek. V případě 

křížení či přeložek stávajících sítí je nutno přizvat pracovníka dotčené organizace ke kontrole před záhozem 

výkopu. 

5. Po celou dobu výstavby bude zajištěn bezpečný přístup do všech objektů, jejichž stávající přístupy budou 

stavbou dotčeny. 

6. Stavebník provede všechna potřebná opatření, aby realizací stavby nemohlo dojít k poškození sousedních 

staveb a pozemků. Pozemky dotčené stavbou budou využity pouze v rozsahu nezbytně nutném. 

7.  Investor bude při realizaci stavby dbát na maximální omezení hluku a prašnosti ze stavby a to zejména 

kropením a průběžným čištěním stavby a okolí. 

8. Práce budou organizovány tak, aby nemohlo dojít k úrazu vlivem stavby. Bude provedeno řádné osvětlení a 

zabezpečení výkopů proti pádu osob. 

9. V průběhu stavby nesmí dojít k ohrožení silniční dopravy a bezpečnosti silničního provozu, výkopek 

nebude ukládán na silničním tělese komunikace i její krajnici a na chodnících, vozovky budou průběžně 

čištěny. 

10. Po skončení stavby bude proveden řádný úklid na stavbě. Stavba nebude prováděna v noční době (§ 34 

odst.2 zák.č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů). 

11. Z vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 30.10.2017, zn. 0100827116 vyplývá, že v prostoru 

stavby se nachází podzemní vedení NN, nadzemní vedení NN, nadzemní vedení VN  a elektrické stanice. 

Při realizace stavby bude toto energetické zařízení respektováno při dodržení příslušných platných předpisů. 

12. Budou splněny podmínky vyplývající z vyjádření společnosti GridServices, s.r.o. ze dne 03.10.2017, pod 

zn. 5001585614. 

V zájmovém území dojde k dotčení ochranného pásma plynárenského zařízení místních sítí - STL 

plynovodu dN 63/PE-80 a přípojky plynu. Ochranné pásmo STL plynovodů a přípojek je v zastavěném 

území obce 1 m na obě strany od půdorysu. 

Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným 

pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Jakákoliv stavební činnost je omezena ochranným pásmem. 

V případě jakýchkoliv zemních a stavebních prací v ochranném pásmu plynáresnkého zařízení bude 

plynárenské zařízení vytýčeno pracovníkem GridServices,s.r.o. 

Veškeré zemní práce v OP budou prováděny výhradně ručním způsobem. 

Při stavbě je dále nutné postupovat v souladu s ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04 a dalších 

souvisejících předpisů. 

Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 

plynárenského zařízení. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka 

materiálu a výšková úprava terénu. 

Zařízení staveniště umístit mimo ochranné pásmo plyn. zařízení. 

Nutno dbát zvýšené opatrnosti v okolí HUP při zemních a stavebních pracech. 



Č. j. MMPr/021471/2018/Hra str. 6 

 
GridServices,s.r.o. si vyhrazuje právo vydání případných dalších podmínek, pokud by to okolnosti výstavby 

vyžadovaly. 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

- Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní 

úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a 

spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, 

apod.). 

- Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určeni uložení plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast. O provedeném 

vytyčení trasy bude sepsán protokol. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Bude 

dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně 

další předpisy související s uvedenou stavbou. 

- Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

- Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení, je stavebník povinen 

učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo 

ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude 

těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

- Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební 

činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 

- V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 

provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady 

stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

- Stavebník je povinen vlastníkovi plynárenského zařízení neprodleně oznámit každé i sebemenší 

poškození plynárenského zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, 

výstražné fólie atd.). 

- Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 

činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní 

oblast. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské 

zařízení a plynovodní přípojky zasypány. 

-  Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány 

těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s 

ČSN EN 12007-1 -4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

- Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

- Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních 

uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu 

trvání stavební činnosti. 

- Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 

ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

- Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li uvedeno 

jinak). 

- Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 

plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 

13. Je nutno respektovat vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. ze dne 13.09.2017 

č.j.: 715324/17  a ze dne 21.09.2017 zn. POS/KM/387/2017 v tom, že: 

Ve vyznačeném zájmovém prostoru se nachází síť elektronických komunikací společnosti česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. Ochranné pásmo SEK je 

v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích a o změně některých 

souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po obou stranách krajního vedení SEK. 

- Při provádění stavebních zemních nebo jiných prací je stavebník nebo jím pověřený subjekt povinen dle 

vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. učinit nezbytné opatření, aby nedošlo k 

ohrožení nebo poškození SEK. 

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba:   

-je povinen při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK respektovat ochranné pásmo PVSEK a 

NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK; při jakékoliv činnosti ve 



Č. j. MMPr/021471/2018/Hra str. 7 

 
vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy PVSEK je povinen nepoužívat 

mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí 

-je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních nebo jiných prací, řídit se platnými 

právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 

stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k 

poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s - není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat 

do kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s . 

-je povinen započetí činnosti oznámit POS; před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je 

povinen zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace 

-je povinen při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK postupovat tak, aby nedošlo ke změně 

hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK; odkryté PVSEK je povinen zabezpečit proti 

prověšení, poškození a odcizení 

-je povinen při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností bez 

zbytečného odkladu zastavit práce a zjištění rozporu oznámit POS a v přerušených pracích pokračovat 

teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v přerušených pracích 

- není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do 

doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození  

-je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK 

-je povinen při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, před zakrytím PVSEK 

vyzvat POS ke kontrole; zához je oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS 

-je povinen při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK postupovat tak, aby nedošlo ke změně 

hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK; odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení 

-není oprávněn užívat, přemisťovat a odstraňovat technologické a pomocné prvky SEK. 

-není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat 

trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj. 

-není oprávněn bez předchozího projednání s POS jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 

SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či 

jakýmkoliv jiným zařízením SEK 

-je povinen každé poškození či krádež SEK ihned, nejpozději však do 24 hodin od okamžiku zjištění 

takové skutečnosti, oznámit POS nebo  poruchové službě společnosti  Česká telekomunikační 

infrastruktura, a.s. 

-je povinen v místech křížení technické infrastruktury se SEK ukládat ostatní sítě technické 

infrastruktury tak, aby tyto byly umístěny výhradně pod SEK, přičemž SEK je povinen uložit do 

chráničky s přesahem minimálně 1 m na každou stranu od bodu křížení; chráničku je povinen utěsnit a 

zamezit vnikání nečistot 

-je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické infrastruktury, s pozemními komunikacemi, 

parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit 

PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany křížení; chráničku je 

povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické   

infrastruktury s kabelovodem, povinen zejména: 

- pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti  

kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m 

nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit POS  zakreslení v příčných řezech 

- do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické 

infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m 

- neumísťovat  nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury 

- předložit POS  vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 

stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou 

- nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně 

- projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoli výkopové práce, které by mohly být 

vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou 

trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 

14. Dle vyjádření společnosti VaK Přerov a.s. ze dne 09.09.2017 č. 011333/2017/PŘI navržený záměr zasahuje 

do ochranného pásma vodárenského zařízení, vymezeného §23 zákona 274/2001 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. Společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. vydává investorovi stavby souhlas s činností v 



Č. j. MMPr/021471/2018/Hra str. 8 

 
ochranném pásmu vodárenského zařízení za níže uvedených Podmínek pro činnost v ochranném pásmu 

vodárenského zařízení vymezeného dle §23 zákona 274/2001 Sb. ve správě Vodovodů a kanalizací Přerov 

a.s. (dále jen VaK Přerov): 

- Poloha vodárenského zařízení musí být před zahájením stavebních prací v jeho ochranném pásmu 

vytyčena a v terénu řádně vyznačena. 

- Objednatel  prokazatelně seznámí s polohou vytyčených zařízení pracovníky, kteří přijdou s vedením do 

styku a upozorní na možnou odchylku uložení zařízení. Před zahájením stavby určí odpovědnou osobu 

jako dozor nad dodržením bezpečných provedení práci v blízkosti vodárenských zařízení. Tato osoba 

musí být prokazatelně seznámena s předpisy ČSN 73 6005, TNV 755402, ČSN 755401, ČSN EN 805, 

ČSN 756101, ČSN EN 1610. 

- V ochranném pásmu zařízení nesmí být zřizovány stavby budov, oplocení, podpěrných konstrukcí 

nadzemních vedení a jiné konstrukce zamezující přístup k vodovodu a k jeho příslušenství. Nesmí zde 

být výsadby trvalého charakteru, které není možné v případě potřeby škody odstranit bez nároků na 

náhradu. 

- Poloha zařízení společnosti VaK Přerov bude před zahájením prací v jejich ochranném pásmu ověřena 

ručně kopanou sondou, postačí při tom prokázat, že k dotčení zařízení nemůže dojít. Zemní práce ve 

vzdálenosti menší jak l,0m od vodárenských zařízení a jejich příslušenství mohou být prováděny pouze 

ručně. 

- Dojde-li ke zničení, přemístění nebo odstranění vytyčovacích kolíků, nebo v případě zahájení zemních 

prací v místě určení později než do jednoho měsíce od provedeného vytyčení, je objednatel povinen 

přizvat zástupce VaK Přerov k opětovnému určení polohy zařízení. 

- Činností v ochranném pásmu nesmí být jakkoliv omezen přístup ke stávajícím vodárenským zařízením, 

k uzávěrům, šachtám a k požárním hydrantům. V ochranném pásmu zařízení nesmí být skladovány 

žádné materiály, odpady ani zřizovány mezideponie. 

- Při úpravách povrchů osadí objednatel poklopy armatur a šachet do nivelety nového povrchu. 

- Krytí vodovodního potrubí a vodovodní přípojky nesmí být sníženo pod 1,2 m a nesmí být po 

dokončení stavebních prací a terénních úprav větší jak 2,2 m. 

- V případě, že při realizaci bude nutné odstavit vodovod z provozu, požaduje společnost VaK Přerov, a.s. 

toto oznámit 20 dnů předem, z důvodů splnění zákonem stanovené oznamovací povinnosti vůči 

odběratelům. Náklady na odstavení a zprovoznění hradí objednatel. 

- Podzemní vedení nebo jiné stavby prováděné protlačováním, pluhováním, vtahováním nebo vrtáním v 

ochranném pásmu vodovodu mohou být realizovány pouze pod dohledem společnosti VaK Přerov. 

Pokud bude takovéto křížení vodovodu provedeno bez vyzvání k dohledu, je objednatel povinen doložit 

bezchybný způsob provedení kamerovou prohlídkou v místě křížení. 

- Podkopané zařízení bude staticky zabezpečeno tak, aby byla zajištěna ochrana proti mechanickému 

poškození. Při zpětném zásypu musí být zemina pod podkopaným zařízením řádně udusána. Obnažená 

zařízení budou přikryta pevnou mechanickou zábranou nebo jiným způsobem tak, aby byla ochráněna 

proti pádu volných předmětů a poškození třetí osobou. Při pracích vedoucí ke statickému zabezpečení a 

ochraně proti mechanickému poškození zajistí objednatel přítomnost odpovědného pracovníka VaK 

Přerov. 

- Poškození vodárenského zařízení, zjištěnou netěsnost nebo závadu oznámí objednatel neprodleně 

společnosti VaK Přerov. 

- Před zásypem výkopů v ochranném pásmu vodárenského zařízení vyzve objednatel společnost VaK 

Přerov k ověření dodržení podmínek činnosti v ochranném pásmu a nedotčení vodárenského zařízení. 

Po dokončení všech stavebních prací písemně vyzve objednatel společnost VaK Přerov k převzetí 

povrchu terénu na území ochranného pásma a k ověření správné funkce vodárenských zařízení 

dotčených stavbou. 

- Objednatel poskytne bezplatně společnosti VaK Přerov v datové formě geodetické zaměření polohy 

všech staveb, jejich částí a uložených podzemních vedení vybudovaných v ochranném pásmu zařízení. 

- Objednatel zajistí ochranu zařízení ve správě VaK Přerov v rozsahu daném zákonem 274/2001 a jeho 

prováděcí vyhláškou 428/2001 v platném znění, příslušnými normami a přiloženými podmínkami tak, 

aby během stavební činnosti, ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození. V této souvislosti 

odpovídá za škody jak na zařízení VaK Přerov, tak za škody vzniklé na zdraví a majetku třetím 

osobám. V případě že bude objednatel provádět opravu svého zařízení, stavbu nebo jeho části pomocí 

třetí osoby, zavazuje se seznámit takovou osobu s těmito podmínkami a zavázat se k jejich dodržování. 

Odpovědným subjektem ve vztahu k VaK Přerov zůstává nadále objednatel. 



Č. j. MMPr/021471/2018/Hra str. 9 

 
- Všechny součinnosti společnosti VaK Přerov poskytované objednateli při činnostech v ochranném 

pásmu vodárenského zařízení jsou stavebníkům poskytovány výhradně za úplatu, v cenách podle 

platného ceníku služeb společnosti. 

- Při poškození vodárenského zařízení je stavebník povinen uhradit náklady spojené s jeho opravou, 

včetně nákladů na všechny vzniklé škody, související úkony a činnosti. 

- Před zahájením zemních prací je třeba u VaK Přerov, a. s., pracoviště provozu vodovodů objednat 

nejméně 10 dnů předem vytyčení vodovodních potrubí. Přesnou polohu domovních vodovodních 

přípojek bude nutno upřesnit s jednotlivými uživateli přípojek. 

- Po ukončení stavby, před zásypy výkopů a po provedení terénních úprav, je třeba předat vodárenská 

zařízení ve vlastnictví VaK Přerov a.s., včetně povrchových znaků, za účasti investora nebo dodavatele 

a zástupce VaK Přerov, a. s. O této přejímce bude pořízen písemný zápis, který bude sloužit pro 

kolaudaci stavby. 

15. Souhlasné Závazné stanovisko ke zřízení stavby, vydané Drážním úřadem v Olomouci dne 11.09.2017 pod 

zn. MO-SOO1241/17-2/Dj DUCR-51892/17/Dj je vydáno za níže uvedených podmínek:  

- Stavba je navržena v ochranném pásmu dráhy železniční tratě Přerov - Břeclav v žkm 175,73 v 

minimální vzdálenosti 24,3 m od osy krajní koleje (měřeno kolmo na její osu).  

- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené a odsouhlasené Drážním úřadem. 

Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

- Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky bludných 

proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy. 

- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně s 

drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

16. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, s navrhovanou stavbou, která se nachází zčásti 

v obvodu dráhy a zčásti v ochranném pásmu dráhy, trati Břeclav-Přerov, žkm 175,648-176,050, v min. 

vzdálenosti 24 m od osy krajní koleje vlevo, TÚ 2401, souhlasí za předpokladu, že budou následující 

podmínky, obsažené v Souhrnném stanovisku ze dne 19.10.2017, vydaném pod zn. 18112/2017-OŘ OCL-

OPS/KIJ: 

- V území dotčeném stavbou se nachází podzemní vedení SŽDC, s.o. a ČD-Telematika a.s. Před 

zahájením stavebních prací požádá stavebník o vytyčení kabelů.  

- Před započetím prací budou dotčené pozemky SŽDC, s.o. předány zhotoviteli předávacím protokolem. 

Po ukončení prací budou pozemky SŽDC, s.o. předány zpět.  

- Stavební materiál, vytěženou zeminu nebo odpady lze deponovat na pozemcích SŽDC, s.o. a ČD, a.s. 

pouze po odsouhlasení stavebním dohledem za SŽDC, s.o. - viz níže. 

- Po ukončení prací nesmí zůstat na pozemcích dráhy žádný přebytečný materiál. Dotčené pozemky 

budou uvedeny do původního stavu. 

- Stavební mechanizace ani zařízení staveniště nesmí zasahovat do prostoru železniční trati bližšího jak 

3,0 m od osy koleje. 

- Stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa výše uvedené železniční trati, 

provozuschopnost drážních staveb a zařízení a bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

- Stavebník bude respektovat Vyhl. č. 177/1995 Sb. (Stavební a technický řad drah). Realizací stavby 

nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. 

- SŽDC bude přizváno k výkopovým pracím na pozemcích dráhy a písemné oznámení přesného data, 

min. 21 dnů před zahájením stavebních prací na SŽDC, s.o., Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 

772 58 Olomouc. Stavebním dohledem za SŽDC, s.o. bude určeno Provozní středisko Správy tratí, 

traťový okrsek Hulín. Před započetím prací na pozemcích dráhy bude předána vedoucímu provozního 

střediska příslušná dokumentace, týkající se stavby na dráze a předem dohodnuta technologie provádění 

prací. Po ukončení prací provede stavebník a stavební dohled SŽDC, s.o. zápis o ukončení stavebních 

prací na pozemcích dráhy, který zašle na OŘ Olomouc, úsek náměstka ředitele pro techniku - odbor 

přípravy staveb. Bez projednání se stavebním dohledem SŽDC, s.o. nesmí být práce na pozemcích 

dráhy zahájeny. 
17. ČD-Telematika a.s. v souhrnném stanovisku k existenci komunikačního vedení a zařízení v jejich  správě 

uvádí, že při realizaci uvedené stavby dojde ke styku se sítí elektronických komunikací, která je chráněna 

ochranným pásmem dle § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a dotkne se zařízení: 

DK, TK, HDPE s DOK a MOK. 

- Žadatel není oprávněný provádět jakoukoliv činnost nebo ochranu na síti elektronických komunikací.  

- Dotčenou síť elektronických komunikací je žadatel povinen nechat u ČD - Telematika a.s. vytyčit. 



Č. j. MMPr/021471/2018/Hra str. 10 

 
- Vytyčení sítě elektronických komunikací bude provedeno na základě písemné objednávky zaslané 

nejméně 14 dnů před požadovaným termínem vytyčení. Na objednávce ve dvojím vyhotovení musí být 

uvedeno jednací číslo vyjádření a datum vydání vyjádření. V případě, že žadatelem je právnická osoba, 

musí být na objednávce uvedeno navíc IČO, DIČ a bankovní spojení objednatele. 

- Termín, způsob a formu vytyčení je nutné řešit individuálně s kontaktní osobou (kontakty na adrese 

www.cdt.cz/ vytyčeni) po telefonické dohodě, a to nejlépe 7 dnů před požadovaným termínem vytyčení. 

-  Po vytyčení je žadatel povinen předložit k odsouhlasení další stupeň dokumentace, ve kterém budou 

zakresleny sítě elektronických komunikací podle skutečnosti, popsány rozsah a způsob provedení 

činností a zajištění ochrany dotčené sítě elektronických komunikací.  

- V případě, že projekční či realizační práce související se stavbou budou prováděny na pozemcích dráhy 

či v jejím ochranném pásmu anebo na síti elektronických komunikací v majetku SŽDC s.o., musí tyto 

práce provádět organizace, která má příslušné odborné oprávnění k práci na železničním 

telekomunikačním zařízení udělené SŽDC s.o. 

- Případné rozpory nebo výjimky z jednotlivých ustanovení řeší SŽDC s.o., Technická ústředna dopravní 

cesty se sídlem Praha 9 - Libeň, Malletova 10/2363. 

- Nedodržení těchto podmínek je hrubým porušením právní povinnosti podle zákona 127/2005 Sb., o 

elektronických komunikacích a zákona 266/1994 Sb., o drahách. 

- Činnosti na majetku SŽDC s.o. musí být v souladu s technickými kvalitativními podmínkami staveb 

státních drah. 

- Společnost ČD - Telematika a.s. považuje veškeré činnosti spojené s manipulací s dotčenou sítí 

elektronických komunikací v majetku ČD - Telematika a.s. za nezadatelné. 

18. Z vyjádření ČD a.s., Regionální správy majetku Brno, (RSM Brno) ze dne 20.11.2017 vydaného pod zn. 

3362/17-RSMBRNO vyplývá, že tato organizační jednotka s výše uvedenou akcí souhlasí za těchto 

podmínek: 

- V případě, že pro provádění stavby bude využíváno pozemků ve vlastnictví ČD, a.s. (přístup na 

staveniště, zařízení staveniště, skládka materiálu apod.) je před realizací stavby nutno s RSM Brno 

uzavřít - nájemní smlouvu na dočasný zábor pozemků potřebných pro stavbu. 

- Umístění přípojné skříně na objektu budovy č.p. 71 je možné zapustit do fasády do hloubky max. 150 

mm. Stávající podpěrný bod na objektu je třeba odstranit v celém rozsahu včetně zapravení otvoru ve 

střešní krytině. 

- Před zahájením prací předá protokolárně pracovník provozního odd. RSM Brno staveniště zhotoviteli. 

- Během prací musí být za všech okolností zajištěn bezpečný pohyb osob v daném prostoru. Přebytečný 

materiál musí být po ukončení stavby odvezen, případný výzisk materiálu řešen se zástupcem RSM. 

Jakékoliv poškození majetku ve správě ČD, a.s., RSM Brno musí být na náklady investora napraveno. 

Stavbou dotčený pozemek bude uveden do původního stavu. 

- Po dokončení stavby bude opět přizván pracovník provozního odd. RSM Brno pro kontrolu kvality 

provedených prací a musí provedené práce protokolárně odsouhlasit a protokolárně převzít staveniště od 

zhotovitele. 

- Před předáním staveniště zhotoviteli stavby poskytne investor zástupci ČD, a.s. projektovou 

dokumentaci, podle které bude stavba realizována, a to v tištěné i digitální formě. 

- Po převzetí staveniště ČD, a.s. od zhotovitele stavby rámci přejímacího řízení stavby bude předána 

všechna potřebná dokumentace dle skutečného provedení stavby ověřená zhotovitelem a investorem 

stavby na pozemku ČD, a.s. včetně geodetického zaměření v souřadnicovém systému S-JTSK a 

výškovém systému Bpv v papírové i digitální podobě - formát dwg na kompaktním nosiči. 

- V místě dotčeném stavbou - v souběhu s navrženou trasou se nachází inženýrské sítě - vodovodní a 

plynovodní přípojky k objektu č.p. 71.  

19. Ze stanoviska Správy silnic Olomouckého kraje, Střediska údržby Jih ze dne 13.10.2017, vydaného pod zn. 

SSOK JH-21707/2017 vyplývá, že po nově upravené trase umístění zemních kabelů se bude výše uvedená 

akce týkat SSOK křížením zemních kabelů AYKY 3xl20+70mm v silnici 111/4348 a 111/43212.Umístěním 

budou dotčeny pozemky Olomouckého kraje p.č.294/1 p.č.295 v k.ú. Říkovice u Přerova. 

Žádný úsek zemních kabelů nebude umístěn v živičné části krajských komunikací, dle kót uvedených v 

situacích stavby. 

SSOK souhlasí s umístěním zemních kabelů do silnic i do pozemků Ol. kraje dle situaci C 4799 003 a C 

4799002 za předpokladu splnění následujících podmínek : 

- Investor stavby si požádá MMPr – Odbor evid. správních služeb, oddělení dopravně správních agend, 

nám. T.G. Masaryka 16, Přerov o povolení k provádění stavebních prací a to před zahájením prací, kdy 

již investor zná dobu realizace. § 25 odst.6c 3 zák.č. 13/97 Sb. 

http://www.cdt.cz/


Č. j. MMPr/021471/2018/Hra str. 11 

 
- Pokud si stavební práce vyžádají omezení silnič. provozu (i jen částečné ), musí být dopravní značení 

odsouhlaseno Policií ČR DI Přerov a povoleno MMPr-Odborem evid. správních služeb, oddělení 

dopravně správních agend. nám.T.G. Masaryka 16,Přerov 2. 

- Po skončení stavby bude úsek silnice vyčištěn (v případě znečištění) a SSOK bude přizváno (investorem 

či zhotovitelem) ke kontrole silničního tělesa. Na SSOK bude doloženo skutečné zaměření trasy kabelů 

v pozemku Ol. kraje na podkladu katastrální mapy na základě kterého bude sepsán předávací protokol. 

20. Je nutno respektovat souhrnné vyjádření Magistrátu města Přerova, Odboru stavebního úřadu a životního 

prostředí ze dne 03.10.2017 pod spis. zn.: MMPr/121529/2017/STAV/ZP/Tes zejména v tom, že: 

- ochrana dřevin a ploch pro vegetaci musí být zajištěna v plném rozsahu v souladu s ČSN 83 9061. 

Stavbu je třeba situovat tak, aby nezasahovala do kořenové zóny stávajících stromů. Nelze-li ze 

závažných důvodů dodržet, výkop v blízkosti dřevin musí být proveden zásadně ručně tak, aby stávající 

dřeviny chráněné cit. ust. zákona byly vzdáleny alespoň 2.5m od vlastního vedení a současně aby 

nebyly v rozporu s uvažovaným ochranným pásmem. Inženýrské sítě musí být v kořenovém prostoru 

pokládány spodem pod kořeny (protlakem) a s využitím chráničky bez porušení kořenů s průměrem nad 

3 cm. 

- Dodavatel stavby si bude plnit veškeré povinnosti původce odpadů podle § 16 zákona, zejména bude 

dodržovat hierarchii způsobu nakládání s odpady podle § 9a zákona, kdy odstranění odpadů na skládce 

je až tou poslední možností. Odpady budou předávány pouze na povolená zařízení oprávněných osob ve 

smyslu § 12 odst. 2 a odst. 3 zákona. Na dokladech o předání do vlastnictví oprávněné osobě bude touto 

oprávněnou osobou uveden kód povoleného zařízení (ICZ), a sice podle přílohy č. 2 vyhlášky ě. 

383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. 

- Stavba se nachází na území s předpokládanými archeologickými nálezy, upozorňujeme stavebníka na 

povinnosti, vyplývající z ustanovení §§ 22 a 23 zákona ě. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v 

platném znění. 

- Realizací záměru nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod. Veškerá případná 

manipulace se závadnými látkami musí být prováděna tak, aby bylo zabráněno nežádoucímu úniku 

závadných látek do půdy nebo jejich nežádoucímu smísení s odpadními nebo srážkovými vodami. 

21. Z podmínek uvedených ve vyjádření obce Říkovice ze dne 20.09.2017 vyplývá, realizaci stavby musí 

zabezpečovat pouze odborná firma s tím, že budou dodržena kritéria stanovená v ČSN 75 61 01, ČSN 73 60 

05, vyhlášky č. 428/2001 Sb. Veškeré práce budou zaznamenány do stavebního deníku. Bude respektováno 

ochranné pásmo kanalizace. 

- Při realizaci stavby bude respektováno ustanovení § 20 odst. 5 písm. b) a § 24 b) vyhlášky ě. 501/2006 

Sb. 

- Před zasypáním potrubí v kolizi, křížení a v ochranném pásmu bude přizvána ke kontrole příslušná 

oprávněná osoba, investor stavby provede zaměření, v odůvodněných případech kamerový monitoring 

kanalizace. Bude pořízeno foto před zásypem. Digitální zaměření trasy bude předáno obci jako podklad 

na GIS do ÚP (dgn, nebo dwg). 

- Veškeré plochy budou uvedeny do původního stavu, nebo do stavu dle smlouvy či PD. Veškeré 

přeložky, kolize a poruchy vyvolané stavbou budou provedeny na náklady investora. 

22. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat na základě 

kolaudačního souhlasu. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a 

vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy, doloženo geometrické zaměření  

skutečného provedení stavby, dokumentace skutečného provedení stavby, doklady o nezávadné likvidaci 

stavebního odpadu, certifikáty, prohlášení o shodě použitých stavebních materiálů. 

23. Stavebník má povinnost oznámit stavebnímu úřadu před zahájením stavby název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět. 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 85 odst. 1 písm. a stavebního zákona): 

ČEZ Distribuce, a. s.,  IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2.   

 

 

Odůvodnění: 



Č. j. MMPr/021471/2018/Hra str. 12 

 
Dne 07.11.2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Dnem podání žádosti o vydání územního rozhodnutí bylo zahájeno územní řízení. Stavební úřad zjistil, že 

předložená žádost nemá předepsané náležitosti podle § 86 stavebního zákona a neposkytuje dostatečný podklad 

pro posouzení umístění navrhované stavby v území, proto byl žadatel 16.11.2017 vyzván k doplnění žádosti o 

stanovené podklady a doklady a  z tohoto důvodu správní orgán usnesením č. 345/2017 rozhodl o přerušení 

řízení v termínu do 16.02.2018. Po obdržení požadovaných dokladů bylo 04.01.2018 oznámeno zahájení 

územního řízení.  

V souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona, vzhledem k velkému počtu účastníků, bylo řízení o 

umístění předmětné stavby účastníkům řízení a dotčeným orgánům oznámeno veřejnou vyhláškou. 

Stavební úřad současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu 

byly dobře známy poměry v území a žádost po doplnění poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru. 

Správní orgán stanovil že dne 12.02.2018, po uplynutí lhůty pro vyjádření, bude disponovat všemi podklady pro 

vydání rozhodnutí ve věci. Účastníci řízení se s těmito podklady mohli seznámit, nahlížet do nich a vyjádřit se k 

nim do 3 dnů po výše uvedeném datu. Poté bylo vydáno rozhodnutí ve věci. 

 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací – Územním plánem obce Říkovice. 

Navržená stavba se podle tohoto územního plánu nachází v zastavěném území obce, ve stávajících plochách 

místních komunikací, chodníků, DT – plochy železnic a v ploše  ZP – plochy ostatní veřejné zeleně. 

Po vyhodnocení povolovanou stavbou dotčeného území s platnou územně plánovací dokumentací lze 

konstatovat, že povolovaná stavba není v rozporu s uvedenou platnou územně plánovací dokumentací, neboť 

v plochách všech funkčních typů jsou liniové stavby technické infrastruktury stavbami přípustnými.  

Umístění stavby vyhovuje technickým požadavkům na stavbu a na využívání území pro umístění stavby, neboť 

splňuje příslušná ustanovení, vztahující se k této stavbě, stanovená ve vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, ve vyhlášce č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a v dalších platných právních a technických předpisech. 

 

Stanoviska sdělili: 

 

 Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, vydal dne 03.10.2017 pod sp. 

zn. MMPr/121529/2017/STAV/ZP/Tes SOUHRNNÉ VYJÁDŘENÍ k dokumentaci pro územní řízení.  

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Přerov, vydala 

17.10.2017 pod č.j. KHSOC/25549/2017/PR/HOK SOUHLASNÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

k dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí. 

 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov vydal 18.10.2017 pod č.j. HSOL-

6373-2/2017 SOUHLASNÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO k dokumentaci pro vydání územního 

rozhodnutí. 

 Drážní úřad Olomouc vydal 11.09.2017pod zn. MO-SOO1241/17-2/Dj DUCR-51892/17/Dj ZÁVAZNÉ 

STANOVISKO ve věci souhlasu ke zřízení předmětné stavby. 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Olomouc, vydala 19.10.2017 pod zn. 18112/2017-

OŘ OLC-OPS/KIJ SOUHRNNÉ STANOVISKO k územnímu řízení. 

 České dráhy, a.s., regionální správa majetku Brno vydala 20.11.2017 stanovisko k dokumentaci pro 

vydání územního rozhodnutí. 

 

ČD-Telematika a.s.  - souhrnné stanovisko ze dne 14.09.2017 pod č.j. 1201714338 

VaK Přerov a.s.   - vyjádření ze dne 19.09.2017 č. 011333/2017/PŘI 

CETIN a.s.   - vyjádření ze dne 13.09.2017 č.j. 715324/17 

CETIN a.s.   - doplňující vyjádření ze dne 21.09.2017 zn. POS/KM/387/2017 



Č. j. MMPr/021471/2018/Hra str. 13 

 
GridServices s.r.o.  - vyjádření ze dne 03.10.2017 zn. 5001585614 

ČEZ Distribuce a.s.  - stanovisko ze dne 27.09.2017 

- vyjádření ze dne 30.10.2017 zn. 0100827116 

Telco Pro Services a.s.  - vyjádření ze dne 21.09.2017 zn. 0200653778 

SSOK středisko údržby Jih - vyjádření ze dne 13.10.2017 zn. SSOK JH-21707/2017 

E.ON Servisní s.r.o.  - vyjádření ze dne 21.09.2017 zn. H18502-16206691 

České Radiokomunikace a.s. - vyjádření ze dne 05.10.2017 zn. UPTS/OS/178763/2017 

itself s.r.o.   - vyjádření ze dne 04.10.2017 č.j. 17/004227 

T-Mobile Czech Republic a.s. - vyjádření ze dne 21.09.2017 zn. E33033/17 

Vodafone Czech Republic a.s.   - vyjádření ze dne 21.09.2017 zn. 170921-094256392 

NET4GAS s.r.o.  - vyjádření ze dne 21.09.2017 zn. 7984/17/OVP/N 

Obec Říkovice   - stanovisko ze dne 20.09.2017 

Obecní úřad Říkovice  - vyjádření ze dne 21.09.2017 

 

 

 

Stavební úřad zkoordinoval podmínky předložených závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  

 

Tímto územním rozhodnutím se nemění platnost a podmínky žádného z rozhodnutí dotčených orgánů, 

vydaných dle zvláštních předpisů, na tímto rozhodnutím povolovanou stavbu  Rozhodnutí č. 363/2017 ze dne 

06.11.2017, vydané Magistrátem města Přerova, Odborem evidenčních správních služeb a obecního 

živnostenského úřadu, Oddělením dopravně správních agend pod spis. zn. MMPr/139754/2017/DS/RA  a 

rozhodnutí č. 2/2017 Obecního úřadu v Říkovicích ze dne 07.11.2017 ve věci povolení zvláštního užívání 

pozemních komunikací pro umístění inženýrských sítí; podmínky uvedené v těchto samostatných správních 

rozhodnutích dotčených orgánů státní správy k předmětné umisťované stavbě se do podmínek tohoto územního 

rozhodnutí ze zákona nepřebírají. 

 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 stavebního zákona doložil žadatel souhlasy vlastníků pozemků, k nimž 

žadatel nemá vlastnické právo nebo doklad o právu založeném smlouvou provést stavbu nebo opatření 

k pozemku nebo stavbě.  

Pro část stavby, která je umístěna na pozemcích parcela č. 212/1 v k.ú. Říkovice u Přerova, ve vlastnictví 

Státního pozemkového úřadu a na pozemcích parcela č. 1334, 1336 a st. 282 jehož součástí je stavba č.p. 71 

v k.ú. Říkovice u Přerova, ve vlastnictví Českých drah a.s. nebyly doloženy souhlasy uvedených vlastníků ani 

smlouvy o právu provést stavbu (byly předloženy pouze  evidenčně zaslané žádosti o uzavření těchto smluv ze 

dne 26.09. a 13.09 2017). S odkazem na ustanovení § 86 odst. 3 stavebního zákona a § 3 odst. 2 zákona č. 

458/2000 Sb., o o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 

některých zákonů (energetický zákon) v platném znění, přenos elektřiny a distribuce elektřiny se uskutečňují ve 

veřejném zájmu. Pro provádění stavby sloužící k vyvedení výkonu z výrobny elektřiny zřizované a provozované 

ve veřejném zájmu a liniové stavby nezbytné k jejímu řádnému provozu nebo stavby, která je součástí 

přenosové soustavy, přepravní soustavy, distribuční soustavy, lze právo ke stavbě, pozemku a zařízení 

vyvlastnit podle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo stavbě 

(zákona o vyvlastnění) v platném znění. 

Podmínky správců inženýrských sítí, majetkových správců či uživatelů pozemků nebo staveb, dotčených 

předmětnou stavbou, které se týkají finančních poplatků či jiných finančních požadavků, nejsou součástí 

podmínek předepsaných tímto stavebním povolením . Tyto požadavky budou řešeny mezi investorem a těmito 

účastníky řízení, správci inž. sítí či majetkovými správci uzavřením (sepsáním) smluv či dohod dle příslušných 

právních předpisů. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby [dle § 85  odst. 2 písm. a), b) a c) stavebního zákona] - stavební úřad 

v tomto případě vymezil okruh účastníků na vlastníky dotčené dopravní a technické infrastruktury, na vlastníky 



Č. j. MMPr/021471/2018/Hra str. 14 

 
nemovitostí, na kterých bude stavba umístěna a na vlastníky bezprostředně sousedících nemovitostí; vlastníci 

ostatních sousedních nemovitostí, vzhledem k tomu, že nejsou známy negativní účinky stavby na okolí (jak 

vyplývá z doložených podkladů k řízení, tzn. stanovisek a projektové dokumentace), nemohou být žádným 

způsobem umístěním povolované stavby, ani jejím budoucím provozem přímo dotčeni na svých vlastnických či 

jiných věcných právech.  

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Obec Říkovice, MULTICREDIT SE, České dráhy, a.s., Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko 

údržby Jih, Státní pozemkový úřad, Římskokatolická farnost Říkovice, P & P Italfruit s.r.o., Vodovody a 

kanalizace Přerov, a.s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., GridServices, s.r.o., České Radiokomunikace 

a.s., ČD-Telematika, a.s., Servis kabelových sítí Olomouc, Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 

Oblastní ředitelství Olomouc, Ivan Červík, Miroslav Červík, Miroslav Šmid, Bronislava Šmidová, Pavel 

Pospíšil, Rostislav Vrána, Josef Hovád, Radomír Možiš, Ing. Jan Souček, Alena Součková, Květoslav Kozáček, 

Milan Nevřala, Kateřina Nevřalová, Libor Vlach, Libor Vrána, Radomír Zapletal, Rostislav Zapletal, František 

Vlasák, Jarmila Vlasáková, Břetislav Smékal, Jaromír Smékal, Martin Krupička, Ivo Jurečka, Hubert Sedlář, 

Martina Červíková, Jarmila Mikulíková, Václav Pospíšil, Miluše Pospíšilová, Vladimír Dvořáček, Martina 

Soldánová, Radmila Červinková, Stanislav Malošík, Miroslav Zámečník, Alois Pospíšil, Radek Zbruž, Edita 

Zbružová, Monika Popelová, Richard Janásek, Ing. Rostislav Zimmer, Ing. Daniel Fusek, Bc. Milena Fusková, 

Zdenka Pospíšilová, Jiří Hradečný, Irena Hradečná, Marie Rybková, Pavlína Rybková, Miloš Pacek, Ing. Alena 

Packová, Lukáš Zelenka, Libor Konečník, Eduard Pecha, Ludmila Pechová, Ludmila Nevřelová, Jan Jemelka, 

Anna Jemelková, Miroslav Rozkošný, Olga Rajčanová, Petra Pěchová, Zdeněk Prachniar, Alena Prachniarová, 

Alois Masařík, František Bouchal, Jana Chrastinová, Svatoslav Petřík, Zdenko Karalo, Anna Karalová, Zoltán 

Karalo, Karel Pecha, Alois Petřík, Vladimír Dvořáček, Radomil Vlasák, Marie Vlasáková, Ing. Pavel Petřík, 

Ing. Kateřina Petříková, Jan Dostál, Dušan Červík, Martina Červíková, Ing. Jan Dungel, Ing. Milada Dungelová, 

Josef Staněk, Jan Sotorník, Helena Sotorníková, Milan Nevřala, Kateřina Nevřalová, Radmila Červinková, Petr 

Otáhal, Milena Otáhalová, Ivana Pospíšilová, Jaroslav Mlčák, Lenka Mlčáková, Michaela Horáková, Dagmar 

Pospíšilová, Česká spořitelna, a.s., České Radiokomunikace a.s., Hypoteční banka, a.s., GasNet, s.r.o., 

NET4GAS, s.r.o., Českomoravská stavební spořitelna, a.s., UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

Sberbank CZ, a.s., Oldřich Konečník, Marie Konečníková, Raiffeisenbank a.s., Stanislav Malošík, Marie 

Malošíková, Jan Jurečka, Svatava Jurečková, Jarmila Zavřelová, Emilie Smékalová, Marie Zapletalová, 

Rostislav Zapletal, Marie Kozáčková, Josef Možiš, Emilie Možišová, Josef Pospíšil, Anna Pospíšilová, David 

Pavlíček 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 23, 25/3, 25/4, 28, 30/1, 94, 141, 155, 157, 159, 162, 217, 226, 244, 270, 271, 284, parc. č. 26, 28, 29, 

33/2, 33/3, 34/2, 35, 183/2, 183/4, 186/4, 189, 191/1, 192/1, 193/2, 193/3, 195/1, 195/2, 195/3, 196/1, 

198/1, 199, 200/1, 202/3, 202/4, 204, 205, 207/4, 210/2, 210/5, 212/9, 214, 216, 218, 220, 221/15, 293/3, 

296/1, 297, 1124 v katastrálním území Říkovice u Přerova 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Říkovice č.p. 22, č.p. 140, č.p. 62, č.p. 25, č.p. 23, č.p. 102, č.p. 112, č.p. 111, č.p. 114, č.p. 118, č.e. 1, č.p. 

105 a č.p. 166 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  

- Podmínky vlastníků, správců či provozovatelů veřejné infrastruktury, stanovené v písemných stanoviscích, 

byly zkoordinovány a zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 

uvedených. 



Č. j. MMPr/021471/2018/Hra str. 15 

 

 

 

Poučení účastníků: 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy 

mu bylo rozhodnutí oznámeno. O odvolání rozhoduje Odbor strategického rozvoje kraje, Krajského úřadu 

Olomouckého kraje. Odvolání se podává u Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a životního 

prostředí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 

na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění stavby 

platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

Dle ustanovení § 103 odst. 1 písm. e) bodu 5 stavebního zákona umisťovaná stavba nevyžaduje stavební 

povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí pozbývá platnosti, nebyla-li ve lhůtě platnosti stavba zahájena.  

Rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, 

ke kterému se rozhodnutí vztahuje.  

 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka                                              Alena Hrabinová 

                                                                   referentka oddělení stavebního úřadu 

  

 

 

 

 

 

  

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení: ....................    Datum sejmutí: .................... 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Přerova, Obecního úřadu Říkovice a dle § 25 odst. 2 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, na elektronické úřední desce umožňující dálkový 

přístup.  

 



Č. j. MMPr/021471/2018/Hra str. 16 

 
Na vyvěšované písemnosti se označí orgán, který ji vyvěsil, uvedou se data jejího vyvěšení a sejmutí a opatří se 

podpisem, popř. razítkem oprávněné osoby. Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu orgánu, který 

písemnost vydal! 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

V souladu s ustanovením § 92 odst. 3 stavebního zákona doručuje stavební úřad územní rozhodnutí o umístění 

předmětné stavby účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. f) ve výši 1000 

Kč byl zaplacen dne 24.01.2018. 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 

MSEM, a.s., IDDS: g7gfa6y 

Obec Říkovice, IDDS: 9sqa7m9 

 

Dotčené správní úřady: 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, státní 

památkové péče, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany ZPF, státní správy lesa, vodoprávní úřad 

a silniční správní úřad, Bratrská č.p. 709/34, 750 11  Přerov 

Obecní úřad Říkovice, IDDS: 9sqa7m9 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Přerov, IDDS: 

7zyai4b 

Drážní úřad, sekce stavební, obl. Olomouc, IDDS: 5mjaatd 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Přerov, IDDS: 6jwhpv6 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správ. služeb a obecného živnost. úřadu, odd. dopravně správních 

agend, nám. T.G.Masaryka č.p. 16, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

 

Úřední deska: 

Magistrát města Přerova, Odbor vnitřní správy - úřední deska, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  

Přerov 2 

Obecní úřad Říkovice  - vývěska, IDDS: 9sqa7m9 

 

Ostatní: 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

vlastní - ad/a 

 


		2018-02-16T09:24:34+0100
	referent oddělení stavebního úřadu




